
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

Xhezair ZAGANJORI    Kryesues 

    Arjana FULLANI  Anëtare 

    Evelina QIRJAKO  Anëtare    

Andi ÇELIKU   Anëtar 

Medi BICI    Anëtar   

    

Në seancën gjyqësore datë 07.04.2015 mori në shqyrtim çështjen administrative Nr. 01452/2013 

Akti, që u përket: 

PADITËS:        Skënder Kastrati  

I PADITUR:    Ministria e Drejtësisë                                  

OBJEKTI : 1. Anullim dhe “Shfuqizim’ të urdhrit administrativ nr. 3832, dt 23.04.2010 “Për 

lirim nga detyra”. 

2. Rikthim në detyrën “Inspektor” në Sh.K.B.B 

3.“Dëmshpërblim page” që nga momenti i ndërprerjes së marrëdhënieve financiare dhe deri në 

momentin e rikthimit në punë. 

4. Detyrimin e anës së paditur të më emërojë në detyrë tjetër pranë Strukturave policore ose të 

administratës publike, që përputhen ose janë të përafërta me aftësitë dhe përvojën e tij 

profesionale. 

 5. Detyrimin e anës së paditur të paguajë pagën 80.000 (tetëdhjetë mijë) lekë deri në momentin e 

sistemimit në vendin e ri të punës                                 

BAZA LIGJORE: Nenet 31, 32, 324 të K.Pr.Civile, si dhe neni 13 i Ligjit nr. 9397 datë 

12.05.2005 “Për Shërbimin e Kontrollit të Brëndshëm të Sistemit të Burgjeve”.   

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë me vendimin nr. 4880 datë 07.06.2011, ka vendosur: 

Rrëzimin e padisë së paditësit Skënder Kastrati, si të pabazuar në ligj. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë me vendimin nr. 2607 datë 06.11.2012 ka vendosur:  

Ndryshimin e vendimit civil nr. 4880 datë 07.06.2011 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë në 

këtë mënyrë: 

Pranimin pjesërisht të padisë. Detyrimin e palës së paditur të emërojë paditësin në një strukturë 

tjetër pranë strukturave policore ose të administratës publike që përputhen ose janë të përafërta 

me aftësinë dhe përvojën e tij profesionale. Detyrimin e palës së paditur paditësit pagën e 

Inspektorit të Përgjithshëm të Kontrollit të Brendshëm të Burgjeve për periudhën 23.04.2010 dhe 

deri në momentin e emërimit në një detyrë tjetër. 

 

Kundër vendimit nr. 2607 datë 06.11.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë ka ushtruar rekurs 

Avokatura e Shtetit, e cila kërkon prishjen e vendimeve të gjykatave dhe rrëzimin e padisë... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë mbështetur në nenin 63/a të Ligjit 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve 

administrative”, 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 2607 datë 06.11.2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe kthimin e çështjes 

për rigjykim në Gjykatën Administrative të Apelit Tiranë. 

 

Tiranë, më 07.04.2015  

        Nr. 31001-01452-00-2013 i Regj. Themeltar 

Nr.00-2015-2766 i Vendimit (214) 
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